
 
 
                         
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
    

N°   15  dell’11 giugno 2010 
 
 

OGGETTO :   Verifica condizioni eleggibilità e compatibilità.  
Convalida del Sindaco e dei consiglieri eletti. 

 
L’anno duemiladieci, il giorno 11 del mese di giugno , alle ore 19,00  

nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Barumini. 
Alla convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale : 
 

Componenti Carica Presente           Assente 
 Lilliu Emanuele Sindaco Si  
 Aracu Veneranda Consigliere Si  
 Corona Marcello Consigliere Si  
 Fulgheri Fabio Consigliere Si  
 Pistincu  Sandro Consigliere Si  
 Sergi  Sandro Consigliere Si  
 Sergi Ugo Consigliere Si  
 Zedda  Vincenzo Consigliere Si  
 Zucca Michele Consigliere Si  
 Piredda Stefano Consigliere Si  
 Melis Bruno Consigliere Si  
 Pistincu Salvatore Consigliere Si  
 Turnu Roberto Consigliere Si  

 
Consiglieri assegnati n° 13  -    Presenti n° 13   -   Assenti n° = 

 
- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267) il Segretario comunale Dr.   
Sebastiano Liori ; 
 
La seduta è pubblica. 
 
Il  Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente 
iscritto all’ordine del giorno.   
 
 
 
 



Il Consiglio Comunale 
 

Verificata  la validità della seduta per essere presenti n. 13 consiglieri su n. 13 assegnati al Comune ai 
sensi dell’articolo 37 del D. Lgs.18.8.2000, n. 267, compreso il Sindaco ; 
Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 
ed a convalidare l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 
sussistessero ; 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al capo II del Titolo III della parte del D. Lgs. n. 
267/2000 e visto il verbale dell’adunanza dei presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti ; 
Dato atto che : 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 4.6.2010 affisso all’Albo Pretorio 

ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T. U. 16.5.60, n. 570 ; 
- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 

notifiche di atti il 7.6.2010 ; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 
dei proclamati eletti ; 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei consiglieri, 
anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa ; 
Visto il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. 267/2000 ; 
Con singole votazioni per ogni eletto, che hanno visto l’astensione del consigliere per cui si votava, 
espresse in modo palese ; 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare ai sensi dell’articolo 41, comma 1, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 la proclamazione 
della selezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti signori, dando atto che 
essi sono stati eletti nella consultazione del 30 e 31 maggio 2010 
N° Cognome e Nome Carica Risultato elettorale 
1  Lilliu Emanuele Sindaco 633 
2  Zedda  Vincenzo Consigliere Comunale 633 + 78 
3  Corona Marcello Consigliere Comunale 633 + 57 
4  Zucca Michele Consigliere Comunale 633 + 55 
5  Aracu Veneranda Consigliere Comunale 633 + 54 
6  Sergi  Sandro Consigliere Comunale 633 + 48 
7  Sergi Ugo Consigliere Comunale 633 + 41 
8  Fulgheri Fabio Consigliere Comunale 633 + 40 
9  Pistincu  Sandro Consigliere Comunale 633 + 40 
10  Piredda Stefano Consigliere Comunale 320 
11  Melis Bruno Consigliere Comunale 320 + 43 
12  Pistincu Salvatore Consigliere Comunale 320 + 37 
13  Turnu Roberto Consigliere Comunale 320 + 33 
 
Con successiva votazione palese, resa ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D. Lgs. 267/2000, a 
voti unanimi e favorevoli, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 


